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L w ów , 4 maja.
Bilans handlowy Polski, jak 

równi ż i inn ch państw europej
skich nie doszedł jeszcze do itanu 
normalnego, gdyż" stosunki gospe- 
d rcze Polski i Europy nie są 
jeszcze normalne.

W  państwach europejskich o- 
broty handlowe uległy zmniejsze
niu. Nawet w tych, których obiOty 
handlowe zew n ętrzn .g j  wyrażają 
się w ększą umą walu y pełno
wartościowej, jak W. Brytanji, 
Francji, Szwa carji, S wecji i D a  ji, 
ilość tow aiów  w obrocie zagra
nicznym ul g a zmniejszeniu, w ska
źnik bowiem cen w stosunku do 
cen przedwojennych, przyjęty ch za 
sto, jest we wszystkich państwach 
europejskich większy od procen
towego wzrostu bilansów handlo
wych tychże p ań d w  w porównaniu 
z 1913 rokiem. Wzrost bilansu 
handlowego F. ancji jest z jednej 
s tron /  wy wc łany przyłączeniem 
Alzacji i Lota y g  i, najbardziej 
aktywnej pod wzglądem gospo
darczym prowincji Francji z d u- 
giej strony c dbudową zniszczonych 
departamentów, które jakk Iwiek 
wpływają uj mnie na finanse Fran
cji potęgują jednak jej obroty han
dlu z w ietrznego.

Indeks handlu zewnętrznego 
Niemiec wyrażał się w stosunku 
do obrotu 1913 roku nastęrujaco: 
przy wó (1921) 30, (1922)57, (1923) 
56, (1924) 70 1 ; wvwóz (1921) 19, 
(1922) 40, (19 3) 49, (1924) 52.

Widzimy więc, że w Niemczech 
wskaźnik przywozu szybko się 
zwiększa, zmniejsza się, chociaż w 
mniejszym stopniu, wskaźnik wyw.

Odradzanie życia gospodarczego 
Niemiec musiało być związane ze 
znaczniejszym przywozem surow
ców, oprócz tego konsumc a Nie
miec powojennych ma tendencję 
do pow-otu do dawnych norm i 
tylko 192 ii rok, rok okupacji Za
głębia wywoła! depresję konsum- 
cyjną Niemiec. Jakkolwiek Niemcy 
dostarczają maszyn i narzędzi p ro
dukcji niezbędnych wogółe do od
tworzenia życia gospodarczego 
Europy, jednak ich wywóz nie 
może dotrzymać kroku przywozowi.

W  pierwszych lalach powojen
nych na początku inflacji marki 
niemieckiej wywóz ściągał do kraju 
znaczną ilość w alsty c nn ejszej 
innych państw. W  1924 r NiemC' 
korzystają z kredytów  krajów a 
glo-saskich i dzięki ten1 u rozwijają 
się gospodarczo przy swym bier
nym bilansie handlowym i w braku 
przypływów dochodów z kapitału 
umieszczonego zagranicą.

k n \  francuski nie zmieni swej
W YBORY DO RAD GMINNYCH NIE PRZYNIOSŁY ZMIAN.

iji.
P a r y ż  4 kwietnia. (Teł. G. L.) 

We Fr.ncji odbyły rię wybory do 
rad gminnych. Sądząc po dotych
czasowych wynikach glosowania 
wybory nie zmienią stanu posia
dania politycznego s ronnictw.

(Wybory komunalne we Francji 
mają wpływ na układ sił w sena
cie i dlatego budzą za in teresow a
nie kół politycznych nie tylko we 
F ancji, ale i zagranicą. — Przj p. 
Rrd. „G izety  Lwowsk.“)

Obroty handlowe Polski —  rzecz 
naturalna — zwiększały się w cią
gu oslatnich k.lfcu lat,

Polska, której ziemie uległy 
znacznemu zniszczeniu w okresie 
wojny światewei i przez n; jazdy 
boi z wickie 1920 roku, kióra roz
poczęła swój byt państwowy pizy 
olbrzymich odłogach rolnych i 
zniszc z mym przemyś e, jest w sta
nie odtwarzania swych s ł  produk
cyjnych i jej spó lczeste  siły go
spodarcze nie odpowiadają w zna
cznym stopniu jej potencjonalnemu 
znaczeniu gospodarczemu. Rzecz 
więc naturalna, że w nriarę jak 
energja potencjonalna gospc darcza 
Polski przeobrażać się będzie w 
energje kinetyczną, handel zewnę
trzny Polski będzie wzrastał. Obro 
ty w f andlu zewnętrznym Polski 
w 1923 r oku były da eko większe 
niż w 1922 ; w arieść przywozu
wzrosła z 555,1 milj. z?. da 1195 5 
milj.; w 1922 roku wart ść wywo
zu w stosunku do przywozu wy
raża s ę 77,5%, 1925 — 107,1 ®/„.
Jakkolwiek ob ecie przyznanej Pol
sce części Gó ntgo Śląska wpły
nęło na zwiększenie obrotów han
dlowych Polski i przyczyniło się 
da aktywności jej bilan ;u handlo
w ego; jeżeli jednak porównamy 
przywóz i wywóz za ostatni kwar
tał 1922 'Oku, gdy Polska posia
dała już Śląsk, z obrotami handlu 
zewnętrznego za ostatni kwartał 
1923 roku, to zobaczymy że wzrost 
obrotów handlu zagranicznego Pol
ski nie był wyłącznie uwarunko
wany przyłączeniem co  Polski tej 
prowincji. W czwartym kwartale 
za 1923 notujemy w porównaniu 
z ostatnim kwartałem 1922 wzrost 
przywozu o 36,9milj., w yw jzu  o 
59,4 milj.

R. k 1924 żaznaczył s ę w Pol
sce jako rok reformy walutowej, 
co wywołało kryzys gospodarczy. 
Rok 1924 należy uważać za nie
pomyślny pod względem gospo
darczym. W pierwszych m esiącach 
e?°. roku inllacja nie była już 

dźwignią wywozu i czynnikiem 
podniecającym życie gospodarcze, 
lecz ciążyła fatalnie na produkcji 
krajowej, zdezorganizowała osta
tecznie już kredyt. Druga połowa 
lego roku odsłoniła rany gospodar

cze uprzedn ego okresu inflacji > 
była okresem depresji gospodar
czej. Bilans handlowy Polski mu
siał uledz tymczasowemu pogor
szeniu, wykazuje to zestawienie 
statystyczne zewnętrznego handlu 
Polski za 1923 i 1924 rok:

Przywóz: w 1923 r. 1196, w 
1924 r. 1476.

Wywóz: w 1923 r. 1116, w 
1924 r. 1265.

Bilans 1923 wykazuje plus 80 
milj. zł., bl!a.:s 1921 m n.is  211
m lj. zł.

Pogorszenie bilansu handlowego 
Polski nastąpiło n e z powodu
zm ejszen a wywozu, przeciwni; wy
wóz wzmógł s ę  o 69 rmlj. zł., lecz 
z powodu zmniejsz, nia przywozu 
o 260 milj. zł.

Cały szereg czynników na to się 
złożyło. N e jest zatrważającym sam 
fakt biernego bilansu handlowego 
Polski. Przy wielkich inwestycjach, 
f rzy napływie wielkiego kapitału na
rozbudowę przemysłu i środków
komun kacji, Po’s!ra musieliby mieć 
przez cł.iższy czar bilans hando- 
wy ujemny. Lecz w 1924 r. p zy- 
pływ obcych kapitałów do Polski 
był minimalny. Anal za zewnętrz
nego handlu Polski za 1924 r. wy
kazuje słaby rozwój sił produk yj- 
nych, zwięks enie komunikacji, życie 
nie z dochodu, ecz kapitgu naro
dowego Wpłynęły ne to nie tylko 
reforma m oietarn ' ,  ale całokształt 
polityki f nansowej Polski. Polityka 
ta była opart) nie na podatkach 
spożywczych, s ’e na podatkach d o 
chodowych li znycb 1 cznych rzeszy 
podatn ków o względnie niewielkch 
dochodach, ale na podatku mająt
kowym i dochodowym wyższej Łkali 
dochodów, co zmniejszyło nie ko > 
Łumcję, a b  kapitalizację.

Źyrie polityczne.
Lwów, 4. maja.

— W wywiadzie, udzielonym kores
pondentowi , Matma", minister Benesr 
zaznaczył, że porozumienie polsko.czes
kie posiada charakter i podstawy pó
źniejszego sojuszu. W obec wie'k':ej po
wagi obecnej sytuacji europejskiej, ze 
względu r.a sprawę paktu bezpleczeń, 
stwa. spraw ę przyłączenia Austrii do 
Niemiec, niepewną sytuację na Batkanifc 
oraz niebezpieczeństwa bobzewizmu, 
jest rzeczą wielkiej wagi, aby Polska 
i Czechosłowacja szły rękr w rękę.

Biadomośc! zagraniczne.
Lwów, 4. maja

— ..N. Fr. P r-“ donosi z Bruksdi, 
że przywódca katolików hr Brock 
wille złoży! w  ręce króla mtsf? 
utworzenia gabinetu, ponieważ nie 
może ljL-zvć na poparcie) parlamentu.

„N. F r. P r - “ donosi % P a r y ż a ,  
iż u rzęd o w o  p o tw ie rd z a  srę w iad o 
m o ść . że z  dniem  1. m aja  ro z p o 
c z ę ły  się o p erac je  w o jsk o w e , m a
jące  na ce lu  w y p ę d z e n ie  M arok - 
kańczykó iw  Riffa ze  s tre fy  fra n cu 
sk ie j, do k tó re j w ta rg n ę li pod  
p rz e w o d ^ c tw e m  A bdel K erłsi* . 
O p erac je  te  ro z g ry w a ć  się będą 
w yłączn ie  ną te ren ie  strejfy f ra n 
cusk ie j.

— Z Wiednia donoszą. Wczo-aj 
odbyta się z okazji setnej rocznicy Przy
uczenia snę Nadren): do państwa nie-

mieckicgo manifestacja na tutejszym uni 
wersytecie :a przyłączeniem się Austrii 
do Niemiec. — —i
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— ,.N Fr. P r “ donosi z ItelgTadn: 
Rząd jugos! n:a zamiar poczynić u rzą
du austriackiego kiroki w tyn: k  trunku, 
aby znajdująca się w Wiedniu centrala 
komunistyczna została rozwiązana. 
Rząd ma p: siadać dowody na to, te  wi 
zamachu soi jskam uczestniczyli komu
niści bułgarscy i jugosłowiańscy, orze. 
bywający w Wiedniu. Kwest ja tej cen
trali ma być poruszona na koyerencji 
Maki Er.śentj; w Bukareszcie. Słychać, 
ze państwa Małej Ententy mają zamiar 
uczynić wspólny krok u rządu nustrjac- 
klego aby zu’ósł prawo azylu dla ko
munistów zagrań cznych, szczególnie dla 
jugosłowiańskich.

A więc organizacja dywersyjns-szpiegowslca.
w  ZWIĄZKU Z WYBUCHEM BOMBY NA STAREM MIEŚCIE ARE

SZTOWANO AGENTKĘ EOW.ECi Ą.

W a r s z a w a  4 ma<a. (Teł. G L.) 
W związku z wybuihem  na S ta ^ m  
Mieście aresztowano pewną R 
s jan k j  b. artystkę dramatyczną,

która, należała do organizacji djn- 
weit-yjno-szpiegowskiej finansow a
nej prze: Sowiet ,



Zwrot n  polryce aliantów.
L w óv , 4. maju

Że wybór Hindenburga na pre
zydenta Rzesiy zwróci przeciwko 
Niemcom opin ę mocarstw — to nie 
byto dla niiogo wątpliwem. Przy
znać zresztą trzeba, iż roz uchwale
ni doiąd us ępstwami nacjonal ścl 
Niemcy wcale nie zadają sobie tru
du, by pozyskać dla siebie ententę. 
Przeciwnie —- dzień niemal każdy 
przynosi > owody, jak gorączkowo 
p acuje się w Niemczech nad p iz/- 
gotowaniem odwetu. Świeżo np. 
komisja aljancka, pen iica  d .zó r  
nad żeglugą na Renie, przychwyciła 
statek, który usiłował przemycić do 
N iem e; 17 tonn granitów i bomb 
do wzniecan a pożarów. Czy także 
dla celów roln ctwa jakiemu rzekomo 
służyć miała fabrykacja bomb gazo
wych ?

B ioąc to wszystko w rachubę, 
rząd francu ki zaj ł bardzo zdecy
dowane wobec kwestjt porozumie
nia z Nornicami stanowisko. Odpo
wiedź na propozycje niemieckie przez 
Hrrriota prayg towana, poszła do 
kosza, gdyż wobec wyboru Hinden- 
burga st ła się nieaktua’ną Teraz 
we f ancuskim urzędzie spraw za- 
giarj ci.nyc'i pracu e się nad nowym 
tekstem odpowiedzi, a ustalenie jego 
zajmie jeszcze około 10 dni czasu. 
Odpowiedź swą zakomunikuje rząd 
f ancuski przed iwszystk em aljaiitjm, 
a dopiero po zasięgnięciu ich opi- 
nji, Niemcom.

Równocześnie studju ą w Paryżu 
w daszyra ciągu sprawozdanie kon
trolnej komisji wojskow j i wnioski 
jej, zapomocą których Niemcy zrau 
szone być mają do wy, dnienia zo
bowiązań zjz».kresu militarnego przy
jętych przez nie w tr ktacie wersal
skim

Briand nawiązał w tej sprawie 
ko: takt z Focham. W jb ó r  Hirden- 
bu ga nakazuje z w ę k s o i ą  przezor
ność, za czem poprze zaosTzenic 
dotychczzsowych śro dków konłrołi 
fiiiitarnej nad Niemcami. Wątpi wą 
»est też rzeczą, czy np. Francja ua- 
4al uznawać zechce szpandawskie 
ńuty systemu Martin, jako „czysto 
przemysłowe przedsiębiorstwo" i czy 
za jeder a warunków ustąpienia z Ko- 
Jonji nie postawi zamknięcie huf 
szpandawskich.

Również kw.-sfja skoszarowania 
policji w Niemczech wchodzi na 
nowe tory. Pomiędzy g b.netami w 
Paryżu i Londynie to ?ą się ro k o 
wania o o, czy również zwiiręcte 
koszar poi cyjnych n e nale ałoby 
>30mieśc:ć w ś 'ód warunków, od któ
rych zawisłe m . być opróżnienie 
vrefy ko!eńsk'ej.

Wogóle prze uwa się u aljantów 
dążenie do tego, iżby klauztl nrli 
tarnych r ktatu wersalskiego, pilniej 
I skrupuł dni j przestrzegać niż 
dotąd.

Angłja znajduje sit; w bardzo 
Kłopotliwetn p ułożeniu i dla tego 
przewleka. P ragnę  i e  możności 
niepostrzeżenie odbyć drogę do... 
Canossy. Owe tenderc|e przewl ka
nia oł zymała mięćzy i nami także 
w tem swój wyraz, że na raz e 
Chamberlan nie myśli porozumieć 
a'ę bezpośredn i ,  osobiście z Brian- 
dem. Zjazd ty h dwu mężów słanu 
przewidywany j«st dopiero' na czer
wiec, jakkolwiek ju t  dzis j by o by 
dość przyczyn po Fur,u, by k e- 
rownicy polityki ang elsaiej i fran
cuskiej ; ©tknęli się z sobą w intere
sie uzgodn -nia swych stanowisk.

domaga się rozwiązania Sujmii,
DEMONSTROWAŁA TO HASŁO W DNIU 3-GO MAfA.

„GAZETA LWOWSKA* z dnia 5. maj? 1925,

W arszawa 4 maja. (Tek O. L) 
M mo iż pochody w dniu wczo
rajszym nie pyły wogóle przew i- 
dzian N. P R. urządziła władny 
u — l -  * — -s—■

p och id .  N :esiono tablice z napisa
mi dom g  jącemi się io  -.wiązania 
S mu.

ObEhiid Święta iła rodortyu
* Lwów. 4. m?j’

Op.) Obchód uroczystości 3. Maja 
rozpoczął się w wieiiję świt,ta dnia 
?. maja wieczorem, pochodem or
kiestr wojskowych, o, oz uroczystą 
Aka t«mją y, ratuszu.

W  cJn:u 3. Maja o goaz. 6 ran3 
rabrzanijata pobudka orkiestr woj- 
ikowych. or«»z odezwały się salwy 
móźdzjfżowe z Kopca Unii Lubel
skie’, gdzie Slow. „Gwiazda1* od- 
śptewało pieśni patriotyczne.

Najistotniejsza część ofocnodtl 
uroczystości 3 M aja odbyła się 
ja k  coro ZTi’>  na placu M arjack iu. 
ZNiżyta sie ną nia Msza św . polow,-, 
defi.‘a ja w ojsk i o rganizacyj pod 
kolumną M ickiew icza.

Już o godz. 8.30 rano woisko n~ 
•zykowale się wzdłuż ul.Lesjonów i 
Retmańskiej, na) WaJach ustawiły 
>ię organizacje i publiczność. Za
rezerwowane miejsca przed ołta
rzem zajęli Weterani z r. 1863, ka
walerowie orderu Yirtuti MiłUari 
i korpus o*icerski, w ładze cywil
ne. ?ep,;!t akademicki, Rada miasta 
! w owa • Suzslnica, jakbteż kon
sulów, e państw Zagranicznych, c-- 
• by  ze sztandarami--i orkiestra woj
skowa, oraz chór „Echa“.

Punktualnie o godz. 9.1g przy
t y ł  na plid w otoczeniu ge>neraiiicji 
gen Linde, który zastępował pM- 
czas uroczystości nieobecnego ko- 
ni‘\ndania gen. Malczewskiego-

Po ukuńcinn-j rewji rozpo
częła s!e solenna Msza św. ce
lebrowana przez ks infułat,i
7aic!i9wskk*?0. Mszy Sw. tow a
rzyszyła " u z y k a  orkiestry 19 pp. 
oraz, cinor ..Lena*’- Po  nabożeń
stwie kapekin wojskowy ks. maj. 
Bomba? wygłosił patriotyczne ka
zanie.

Po  uroczystości r Ł,igijnei na-
s+ąpił akt uroczysty dekoracji ?a- 
słujotnych pracowników Poboji 
państwowej. Straży pożarnej i o,» 
ganizacyj obywatelskich, jakoteż 
ich poszczególnych członków Krzy 
żarnj j-ajj.ugi oraz mtdajami Kon
stytucji Maja. Aktu dekoracji do- 
1 onat ge«. Linde i wojewoda Ga- 
ranich

Następnie gen. Lindę odczytał 
podniosłą mowę imienrim komen
danta Malczewskiego, orkiestra 
odegrała Hymn Narodowy i ,,Ro- 
t f.“- po--oni gen, Linde i woj^iwocia 
Garap;ch w otoczeniu dostojników 
cywilnych i wojskowych przeszli 
pa terasę kolumny Mickiewicza i 
rozpoczęła się defilada, w  ktor-sj 
wzięła udział cała załesa lwow
ska, 0- az stowarzyszenia przygoto- 
w.|nin wobkowcea i organizacje 
solPkzne.

Defii-da trwała przeszło godzi- 
ne. a doskonała postawa wojsk bu
dziła prawdziwy entuzjazm publi
czności, kk>ra li:zr;m i tysiącami 
hraia ujziat w uroczystości.

AY dalszym ciągu uroczystości 
odbyła się ku c z d  Matki Boskiej, 
Królowej Narodu Polskiego, Msza 
św, poaryiikalua, celebroiwatw

przeg ks. arcyb- Tw ardow skieg ', 
oraz Akademja w Tc w. Muzycz- 
nem.

Na Jałowcu 14 p. ułanów urzą- 
dził pokazy wojskowe, w  Teatrze 
Wielkim odegrano popoł. szmk; 
BaluckYgo „Kiliński11, a  wi-dbsr 
..Casanoyt,'1* Różyckiego. Nadto od- 
oabyły s;e uroczyste wieczory w 
organikc '(uch i stowarzyszeniach.

— , Ł t——

I b b  sztzegółj o W a ie rp  
Ctzilisliiin,

(W ilhelm  Bruchnałskt: W aiery 
Łoziński, Przyczynki do b iogra-  
fji i listy, Lwów 1923, Osobne  

od b ic ie  z Pam . lit. R. XXI).
Lw ów , 4. ma a.

Walery Łoziński ( 816— 186’), 
kló emu śmierć przedwczesna przer
wała wątek wielce obiecującego 
żywota, cieszył się dużą sławą w 
pcłjwifc wieku ubiegiegu, a jeg) 
uł wory powieściowe („Czarny M 
twij“, „Szlachcic chodaczkowy", 
„Karmazyn i szaraczek" i inne), 
m aluace g'ównie zaścianki i za
kątki w s c in d  ii.j  Galicji, rezrho- 
dziły się szeroko wśród czytelni
ków ówczesnych.

B ografja jednak (bgo interesu
jąc go pisarza, którego książki i 
i zistaj bierze .'ię z ciekawością do 
ręki, wymaga wielu sprostowań 
i u upełnień Tę lukę w naszej 
nauce zapełnia szkic prof. Bruch- 
n a k k ;ego, zawierający na er cie
kawe przyczynki do biografji Ł i -  
z ńskiego oraz siedm listów autora 
„Czarnego Matwba*, gdy ten za- | 
s adał jeszcz • na ław1, gimnazja!- 
n j w Sambor/e. Prustu;e tedy 
p oł. Bruchnaisk prace: K. Estrei
chera „P ow ieśc iop 'earze w Ga
licji" (B ij. W a r s 1860 J. D o 
brzańskiego): „Wai3rV Łor ń.ki i 
i B t no 3 e l a w s k -1 (Dziennik lit?- 
r  cki 1861) i W ', ^aw ndzkiego: 
„Walery Łoziński* (A bum lwów- 
s i H Nowakowskieg , 1863); u- 
zupełnia zaś artykuł anonima: „Od 
S^afa"  (Nowiny, 18551 i również 
a o ima: „Walery Ł z ń  k i‘ (ży
ciorys w „ ismach pomniejszych* 
z i . 1 '■ 65).

O p t t i a ą c  się na sześciu kattu 
1 gacii kU s •fikr cw nvrh Gimnazjum 
sa "bors':i. g ■ z \ t 1818 9 1849/ 0, 
T 5 0 /J ,  1851/2 18-2/3 t 18545, tu- 
d ' ,eż  n i  ks ędze zatytułowane 
„L ber Calculoium C a;  . Reg Qv~ 
lir a di Samboriensis a b a m o  1839 
ab annum 1853** rozświe la auio 
iycje uczniowskie Łozińsk ego, ry
sują fe nn t l j  atmosfery crasu.

Z. listów row ia  uj tny :ię wiele 
ciekawych szczegółów o Łozińskim 
— gimnaz arc e. a zwJłis cza o 
perw szych  zan ier/eniach autor
skich; oto siedmnastoletni ch ło rak  
po: wał się na powieść, o tytule 
n k w a r y m  imo:’e „Kamień nad 
Spasom*), a nawet odw aJy s ę 
p r s b  ć ją na konkurs ^Nowin*, w 
któ.ym brali udziat — Kaczkow k :, 
Kraszewski i D zurzkowsi:5!

Stud u i r ro f  Br chnalskiego 
czyta się z duże n zajęciem, zw łasz
cza iż autor obleka swe wvwcdy 
w g ład  ą  i piękną szatę stylis ycz1 a.

H. E

Z  ruchu 
wydawniczego.

Lwów, 4 maja.
F e r d y n a n d  HoesicK, „Wędro- 

wiec. Wrażenia z podróży". (War
szawa 1925, nakładem księgarni
F. Hoesicka) Książka ładnie wydana
0 303 z gó ą stronicach zbiera w
jedną całość sikice i teije ony w
lozmaitych czasich drukowane w 
czasopismach przeważnie war
szawskich. Publiczność zaintereso
wała się niemi bardzo, niektóre z 
nich stały się niemal senzacją lite
racką, przedrukowywano je w cało
ści lub w obszfcrnych wyjątkach. 
Doskonała oos?rwacja, n.ezwjkł; 
plastyczność, naturaluy, pogodny tok 
opow adania cechują te wspomnienia 
z podróży po zachodniej i połud
niowej Europie. Burza na morzu 
włoskiem, Wie kanóc w Sewilli, oso
bliwość zagranicznych „badów", ży
cie nocne w Wiedniu i całe mnóst
wo innych obrazów w iym rodzaje 
czynią z książki lekturę niesłychanie 
zajmującą, a zarazem pouczającą. 
Przedmowa książki, niezwyczajnie 
długa, bo aż kilkadziesiąt stronic li
cząc ,  kreśli genezę zebranych szki
ców i ob azów, zadzierzga nić sym- 
patji między autorem a czytelnikiem.

D r .  A le k s a n d e r  M ogiln ick i.  
„Dzieckj i przestępstwo. Wydaniu
II. Wa szawa, 1925 M. Arct. Strona 
426. Praca niniejsza ukazuje się o-  
oecnie w nowem opracowaniu z u- 
względnieniem wszystkich ważniej
szych powojennych zmian ustawo
dawczych, na nowszej literatury i u- 
chwał kongresów międzynarodowych 
Obejmuje całokształt zagadnienia w 
tej dziedzinie i pod tym względem 
s anowi jedyną w swoim rodzaju 
monografję nietyiko w Polsce, lecz
1 zagranicą, Autor analiiu e pojęcie 
przestąps'wa i duszę dziecka, wyka
zu e, jak do niedawna jeszcze wzra
stała przestępczość dzieci i jak gwał
towną sta>a się potrzeba zapobieże
nia temu wzrostowi. Po przytocze
n i  uchwał szeregu kongresów mię
dzynarodowych, autor przechodzi 
kolejno -tan rzeczy na całym niemal 
świecie, a więc w Australji, Stanacb 
Zjednoczonych, Kanadzie, Angiji, 
Francji, na Węgrzech, w  Jugosławjl 
Norwegii, Danji, Szwecji, Belgii, Ho- 
landji, Srwajcarjl, Japonji, w Niem
czech, Austrji i Rosji (przedwojen
nej). Duzy rozdział o 50 stronach 
jest poświęcony Polsce. Skreśliwszy 
następnie historję i stan obecny mię
dzynarodowego Związku Ochrony 
dzieci, w tó r  w ostatnim rozdziaie 
zestawia zasady ogólne waiki z 
przestępczością dzieci.

Rocznik Pedagogiczny. Oka
zał się świeżo obszerny, bo 600 
blisko stron liczący drugi tom „Ro
cznika Pedagogicznego^ Wydawnict
wo zatnicjowaue w 1881 r. przez 
piof. B. Dickęteina, nkazuje się obe
cnie w se jf II. nakładem Książnity- 
Atlasu p :d  redakcją Komitetu, któ
remu przewodniczy inicjator, uczest
niczą prof. dr. J. Joteyko, dr. J. Pią
tek, St. Świdwiń^ki i B. Kozłowska. 
Redaktorką jesf H Radlińska. Celem 
„Rocznika" ukazać dorobek wycho
wawczy Polski i najważniejsze zdo
bycze obca, aby umożliwić rozpo
czynanie pracy od punktu, do któ
rego inni już doszli. Sprawy wycno- 
wania ujęte są szeroko; obejmują 
nieiylko szkolnictwo w zystkich ty
pów, lecz również opiekę nad mło
dzieżą i oświatę pozaszkolną. „Ro
cznik przynosi liczne informacje 
rzeczowe i wszechsłroune.
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Nowe zdobycze w zakresie wydajności pracy,
IV.

Lwów, 4 maja.
Zadaniem testów jest więc okre

ślenie stopnia poszczególnych uzdol
nień. W celu jednak wyrażenia sto
sunku uzdolnień dan j jednost i do 
uzdolnień innych osobników, t. j. w 
celu ustiienia kry erjum objektywnej 
oceny uzdolnień, G Ilon wprowadził 
procentową metodę mierzenia.

Przez oznaczeń e uzdolnień naj
mniej rozwiniętego ze 100 badsnych 
osobników przez 1, najbardziej zaś 
uzdolnionego przez 100, pozost łe 
stopnie oznaczono doświadczalnie. 
Podzhłki skali tworzą odsetki. Zr- 
danie polega na oznaczeniu, ilu od 
setkom odpowiada dane uzdolnienie, 
mierzone zapomocą testu.

Reznltaiy otrzymine za pomocą 
procentowego oznaczenia stopnia 
uzdolnień mogą jednak ulec zakwe
stionowaniu przez stwierdzenie fak
tu, iż wogóle stopień uzdolnienia 
nie jest wielkością stałą, leci p sia
da nieskończone możliwości roz- 
wojn i ustawiczną zmienność w cza
sie. Doprowadza nas to do zagad
nienia wyksztalcalności t. j. wedle 
określenia Claparćde’a, zdolnoś i 
rozwijania się przez ćwiczenie, wła
ściwe funkcjom duchowym i uzdo’- 
uieniom.

Ponieważ przy zastosowaniu ba
dań w celu ud ielenia por d /  za
wodowej, stopień wykształcenia ba
danego osobnika w danym zawo
dzie nie jest brany pod uwagę ze 
względu na lo, iż badan e ma miej
sce przed przystąpieniem do wyko
nania zawodu, wynikałoby są d ,  iż 
jednostka przejawiająca w k t runku 
danego zawód i większe uzdolnienie 
posiada też większe możliwości roz
woju.

W miarę więc postępu w wy
kształceniu zawodowem tóżnice in
dywidualne między poszczególnymi 
osobn kami powinny s ę głębiej za
znaczyć, niż poprzedn(o Tezę po
wyższą polw erdza amęrykańsk .au
tor Thurston. Twierdzenie to może 
mleć jednak zastosowanie w wydij- 
ności pracy, jeśli zaś chodzi o szyb- 
k *ć i ilość popełnionych omyłek, 
otrzymamy jak twierdzi Peterson 
wyniki wprost przeciwne. Widzimy 
więc, iż zagadnienie to jest również 
dotąd nierozstrzygnięte. Clapirć ie 
stwierdza, iż jeśli chodzi o całość 
osiągniętych wyników, (o początko
wo najmniej nzdolnieni odnoszą 
największe korzyści, najwięcej zaś 
uzdolnieni n jmniej korzystają. Ist
nieje jednak sze eg osób, u których 
#wiązek pomiędzy uzd lnieniem 
pierwotnem i końcowem jest trudny 
do uchwycenia.

Zagadnienie „wyksztalcalności** 
pozwoli nam na wszechstronniejsze 
sformułowanie testów, p n e z  pod
danie ich badaniom doświadczalnym 
w związku z powyższym zagadnie
niem. Pozostaje więc do rozpatrze
nia: 1) czy testy są stałe czy u e-
stałe, t. j. czy badania szeregu osób 
przed i po nabyciu wie Izy zawo
dowej wykażą te same rezultaty, 
2) czy rezultaty testów są równole
gle do postępów, osiągniętych dzięki 
wykonaniu zawodu. Jedynie wów
czas, gdy doświadczeń e potwierdzi 
słuszność pierwszego założenia testy 
zdobędą bezwzględną wartość wo
bec ich zdolności f rzewidywania. 
Przypuszczalnie szereg testów odpo
wie powyi zemu założeniu, jedynie

L w ó w , 4. maja.
(;) Min. spraw wewnętrznych 

zwróciło się do pp. wojewodów z 
okólnikiem w sprawie działalności 
aprowiiacyjnej związków komunal
nych.

Do zakresu dziś łania związków 
komunalnych w tej dziedzinie nale
ży przedewszystkiem troska o zao
patrzenie ludności w mięso (sprawa 
rzeźni, t rgowisk, chłodni, jatek miej
skich), w chleb (piekarnie miejskie), 
w zdrowe mleko (stacje mleczne), 
w opał i t. p.

W celu zebrania danych z całe
go kra.u dla ogólnego zobrazowania 
stanu gospodarki aprowizacyjnej w 
mias ach, przedewszy ;1 k em w dzie
dzinie zaopatrzenia ludności w mię
so, chleb i opał, min sp aw wewn- 
w porozumieniu z Min. rolnictwa 
podejmuje ankietę.

Wiadomości o postępie, rozwo
ju, osiągniętych rezultatach i zdoby
łem doświadczeniu w niektórych 
miastach mogą być wyzyskane przez 
miasta, które zamierzają tę pracę 
podjąć, lub rozszerz ć. Inicjatywa, 
skutecznie podjęta w jednych ośrod
kach, może być przykładem, wska-

ję n k szeroko ujęte badania do- 
świed ;zalne pozwolą n i śc sle okre- 
ś enie miejsca, jakie dany test ma 
zająć.

Oczywiście dotychczasowy roz
wój umiejętności poradn etwa zawo
dowego nie daje wycie pujących 
pods aw d a oceny kl ryiikic i za
wodowych w za tosowaniu dc funk
cji gospodarczych i adm n t acy 
nych. Wiedza ta jednak jest w za
czątkach dopiero rozwoju i może 
i ddać przy jej d.hzych po tępach 
n e o te i ro n e  usługi poityce ekon ;- 
mic nej i zarząd am przemysłowym
i rolniczym.

W tym k erunku pierwszym eta
pem, mającym specjał e znaczeń e 
dla ce ów ekonomiki, jest ś isła ana
ii za. awodó v wed'e uzdolnień, ja
kie są niezbędne dla ich u y  orunia, 
oraz rozmiar możl wie ś -t> e przy 
pomocy objekt wnych kryte-ów o- 
ceny testy stwierdzenie tych uzdol
nień u k ndydatów.

Oczywiśce stosunek int 1 genoji 
gólnej do wyk ztałcen a zawodo

wego musi być ujęt dla każd j 
funkcji odrębne. Niesłychane jed
nak ważne dli piaktycztiego zna ;, e- 
n'a poś rdnictwa zawodowego jest 
oparcie się w badan ach pstcholo- 
gcznych i eksperynr ntalnycn w 
„wielkiej cyfrze** tj. i rahe  b danych 
objektów, co powinno znaleśi wój 
wyraz w s ta t / i t  ce i Echemalycznetn 
możliwie proste n i jisnem ujedno- 
stajn eniu skali uzd :ln:eń i te tów.

Dla naszych sto unków gospo- 
d rczych i ad rin st acyjnych n a  
jedn k specjalnie zał żen e włsści- 
wych ludzi na wi ściwe stanowiska 
pie v szorzędue znaczenie. Ułatwia 
to w wysokim stopn u poradnictwo 
zawodowe, umożliwiając rrcjonalny 
dobór I d ’i w sze egu s anowisk 
i d r ini tracyjnych i ekono n cznvch, 
począwszy od najbardiej kwal.fi o- 
wanych umy<łowych funkcji do za
jęć iob tniczych i fizycznych. Świe
żo założony w Warszawie In tyfut 
naukowej org^nizac.f pracy zajmie 
się zrealizowaniem zasad poradni
ctwa zawodowego takie dla naszych

zówką 1 bodźcem dla pracy innych, 
mniej ruchliwych. Rezultat pozwoli 
zreasumować wszystkie wysiłki, do
konywane w tej dziedzinie.

Ceny produktów pierwszej po
trzeby w województwach, a nieraz 
na terenie tego samego wojewódz
twa, różnią się znacznie, co dowo
dzi, że życie gospodarcze kraju nie 
jest należycie skonsolidowane i sta
nowi jeszcze podatny teren d ? r.ie- 
zd owej spekulacji, zę szkodą za
równo dla producentów jak i spo
żywców.

Badanie tych niezdrowych ob'a- 
wów i osuwanie ich p zyczyn mo
żliwe jest tylko po zebraniu do
kładnych danych przy ścisłej współ
pracy samorządu i władz państwo
wych.

Dla opracowania ankiety Min. 
spraw wewn. wyznacza termin dwu
miesięczny.

Do okólnika załączono szczegó
łowo opracowany kwesljona jusz, 
dotyczący zaopatrywa lia lud . ości 
w artykuły pie. ws.ej potrzeby, stanu 
rzeźni, targowisk i piekarni, opłat 
miejskich i t. d.

stosunków, któ e w l’ ce| n źli gdzi;- 
indz ej wymagają możliwie wydaj
nego napięcia pracy.

—o ------•

Ossendfflsbl przybył dziś 
do Lwowa.

Lwów, 4. maja.
Frof. Antoni Ossendowsld, słynny 

podróżnik autor ,Przez kraj zwierząt, 
ludzi i bogów" i innych dziel, które tlu- 
rraczrne na obce języki, w yw ołały  
sensację w  całym św ic ie , przybył dziś 

l w pcEdm e do Lwowa, a  wJecz,<_rem o 
godz. 8 15 w ypow ie w sali Tcw mu
zycznego pi elekcję bogato ilustro waną 
obrazami świetlnymi, p. t. „Cierne czar
nych władców". Bilety sprzedaje księ- 
gairria Sey'artna, Akademicka ó. a wie
czorem kasa przy wejściu. We w torek 
druga prelekcja P. t. .Płonąca Północ'*.

Zaznaczyć należy, że prof. Ossen- 
dewski obok dzieł na temat swych po
dróży. wydał sporo jej cze Innych opo
wieści, a także zbiór nowel ot. „Naj
w yższy loł"  poświęconych pamięci 
Oriąt polskich w walkach z Ukraińcami, 
a następnie w r. 1920 z bolszewikami i 
dochód ze sprzedaży tej książki prze
znaczył l.a wzniesienie pomnika pęleglei 
pojsikiiej młodzieży.

, -g -  .i

t9iadomości bieżące,
Lwów, 4. maja.

— N*<* otwarcie Targów Poznań, 
przybyli między innymi minister 
przemysłu i handlu p. Kiedroń, mi
nister spraw wewn. Ratajski w to
warzystwie p. Wjadysławowej 
Grabskiej i p. Kield rontowej Mini
sterstwo 3. W. reprezentował ge
nerał Norwid Neugebauer. W to
warzystwie p. wojewody goście 
Przybyli na pluć Targów, gdzie pa 
przecięciu wstęgi mim. Kiedroń wy
głosił dłuższe przemówienie,

fa* P----- —*

3

Z teafr&w Swęjmkiciu
TEATR WIELKI.

Pooiiedziaiek. 4 bm. „Twórca**;
W torek, 5 bm. ,Casan.oya“ .
Sroóa, 6 bm. „M askarada na pod- 

daszu**
Czwartek 7 bm. „Casanioi/a*.
Fiątek. 8 tm . „Don Tuan Tenorjo* 

(gość. w ystęp J. W ęgrzyna).
Sobota, 9 bm. o 3 p o p - ..Parnie ko- 

chanku** (przedstawienie dla młodzieży 
szkolnej).

Sobota, 9 bm. o 7.39 wiecz. „Księż
niczka czardasza** (gość. w ystęp  U. 
Messal).

Niedziela, 10 bm. o 3 pop. „Halką* 
(ceny popularne)

Niedziela, i0  bm o 7.30 wiecz. „Don 
Juan*" (gość. w ystęp J. W ęgrzyna).

Poniedziałek, 11 bm. .Księżniczka 
czardasza** (gość. w ystęp L. Messal).

TEATR MALf.
Poniedziałek, 4 bm. „Spadkobiercę®,
W torek, 5 bm. . Spadkobierca'*.
Śrooa. b bm „Wielka księżną i chło

piec hotelowy'".
Czwariek, 7 bm. „Wielb* księżna i 

chłopiec hc-tedowy**
Piątek. 8 bm. ,Sw tt, dzień i noc5** (*

pp. Dębicka ; OrzecncwskioP
Sobota 9 bm. „Spadkobierca**.
N 'tdz’.ela, j C bm. „Wielka ks!ęźna 

i. chłopiec notełowy" (po raz ostatni).
Panied?:ałek, 11 bm. „Spadkobierca*4 

(po. raz ostatni). * 1

TEATR NOWOŚCL
Pono działek 4 bm. „Cio-clo",
W torek 5 hm. „Clo-do‘‘

, Środa. 6 bm. „HraJbina M arica“ .
Czw aitek 7 bm. , Clo-do**.
Piątek, S bm „Clo-clo“ .
Sobota, 9 bm. „Świt, dzień i noo*' (* 

pp. Lozifską i Hierowsklm).
Niedztiela 10 bm. „Clo-clo",
Poniedziałek. 11 om. „Świt 'dzfeń 

noc," (z pp. Łozińską i Iterow skim L

PRELEKCJE PROF. ANTONIEGO 
OSSENDOWSKIEGO:

Poniedziałek! 4 inaia: „Cienie czar
nych władców". _

W torek 5 mafa: „Płonąca półnnp*.

EKONOMISTA
WALNE ZGROMADZENIE SPÓŁEK 

AKCYJNYCH.
5 maja br. „Radziwiłł Wimtner i 

Żeleńscy* S. A. we Lwowie (5 ppol. 
w Warsz. Bku Dyskont.).

7 maja br. „Aritia** fabr. bron 
S. A. we Lwowie (5 pop. Bema 3)

9. maja br. Po!. Tow. Akumu
latorowe S. A. (12 w poł. w Pol- 
B. Przem. we Lwowie).

9 maja br. „Orthwein, Karaslńsk 
i Ska“ w Warszawie (4 ppoł. płac 
Napoleona 7).

OBROTY PRYWATNE.
Lwów, 4 maja.

Dziś tendencja ch w ien a .  Obrót 
ożywiony.

Dolary amer. 5*18 do 5*18*/,, 
doi. kanadyjskie 5*15 do 5*l5l/„  
koreny czeskie 0*15 de 0*15 'i , ,  
leje 0*02lf,  de 0*02* laS franki franc. 
0*27 do 0-271/,, frank szwajcarski 
099 do 100*00, funty szterl 24*50 
do 24 60, Ruble a 500 i a 100 
za I tys. 3*00 zb d« 0 00 z!, 
drobne za 1 tys, 0 00 ćo 0*00 zL 
niemieckie tys, stare za l  (f*. 
0 00 do 0 00 gr„ korony a istr. za 
tys. 0C0 do 0*00 gr.

Złoto: 20 kor. 21*75 do 21‘85, 
20 franlc. 19*55 do 1975, 20 o rd o  
24 75 do 24 85 10 rubli 26 9 )  la
27 00 gr.

Srebro: kor. austr. 0*43 — 0-43%, 
5 -kor. austr. 2 ‘2 7 - - 2 2 8  floreny 
l* i6 —1*18, srebr. ruble 1-80.— 1*84 
kopiejki za rubel 0 80—0-82.
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.GAZETA LWOWSKA4* T tłnjd 5. m aja 1925. 5

Kronika.
Ponied ia ł ;k  4 m ara  Rz. kat.: 

Floriana — Gr. kat.: jamaia.

P o b ó r  ro c z n ik a  1904, 1903 
1902, 1901, 19-0 o ra j  łych cudzo
ziemców do 50 r. życia, kiórzy 
nabyli o b y w ae is tw o  polskie a od 
tąd do n o b o ru n ie  stawali odbędzie 
się od 4 mzja ao  3 czerwca przed 
Komtsją Przeglądową P. K. U 
Lwów-miasto, która będzie urzę
dować w  tych dniach o godz. 8-uuj 
rano w 1 kalu przy ul. Pijarów 
i. 23

Program KaSyra i Kota V .  Art, na
tfe ią c y  tydzień W torek: dnia 5 bm. go- 
dzdna 20 VI. Wieczór dyskusyjny: Prot. 
dr. Jan Rogowski „Polska praca osw»a_ 
tcrwa w  W annr i na /-lazurach. Kore
ferent Stefan Kcmo nic ki" Sprawozdanie 
z działalność; Tow. O piik MiHin alnej 
nad Polakai) i zagr?>.nxu im. Adma Mi- 
dkjejy/ćza. — Czwartek? 7 bm. godz. 20. 
W ykład Jana Piy.i zyc kiego na temat 
„Kobieta romantyczna. — Przyjaciele i 
w rogow ie kc4-5et — kobieta w  literatu
rze a  w rzrczy\sls'.ośc-:“.

C jkf wykładów o Kazach i tu h iy d i  
f obronie przeoiw-gazoiwej urządzą 
„Czerwony Krzyż'1 od 11 do 16 maia w 
sali Toiw. Gospodarczego, ul. Kopernika 
1. 20, godz. C—8 \yiecz. Szrzegó/owe in
formacje w  biurze Czerw. Krzyża Die_ 
lowsftśeg*) 6, od 10—14

Nauka jazdy konnej dla pad i pan.5 iv 
odbytwa się codzietiuie na ujeżdżalni 
otkuaiału konnego Sokola-M aderzy przy 
ul. Cetnerowsk ej pod kierunkiem iacho. 
wego naitczyc ela.

(—) iagła śmierć w Jaźni. W czoraj 
popołudniu w łaźni przy ul. Żóitaew- 
skiej 64, zmar! nagie na udar serca 
Grzegorz Maików, kolejarz, liczący lat 

gam.- przy ul. ?ółkicw sk'ej 74. Zwło 
ki odstaw 'ono do instytutu medycyny 
sadbwto.

SFOBT.
RFMISOV/E WYNIKI MISTRZÓW i EKSMISTR2ÓW LWOWA-1 KRA
KOWA. — SZTAFETA OLIMPIJSKA L. O. Z. L. A. — WYNIKI

INNy CH z a w o d ó w .

Lwów, 4. majja.
C z a r n i— Pc>goń 2:2 ( 2 :0j. Za

wody powyzszc rozegrane na rzecz 
PZPN  miały prz bieg ba d :0 inte
resu ący i obfitowały w s z t r . g  
emocjonujących mo/ne tów. Obie 
d uźy iy znalazły uznanie, Czarni 
przez s.vą mąd ą, na odpow iednm  
pozornie tec&iic nym d .o ją tl  g  ę, 
Pogcń przez zapal i am bi;jęf dzię
ki którym zdołała wyrównać. Znac - 
ny po-tęp w fo r ir :e u Czarnych 
notujemy tem chętniej, że tyczy się 
on całej drużyny, której osi ją jest 
bezkonkurency na obecnie we L wo
wie pomoc. Pogoń na.omiast od 
frzech tygodni opadia w fo rm ę  
i budzi poważne obawy na przy
szłość. Pogoń bez Go litza i 01?- 
a czyka, Cza ni w  pełuym sk łaaz  e 
a jedynie H iw ln g  po pn.e wie n e 
wrócił a miejsce jego zajął Rudzki, 
W  pietwszej połowie Czarni u y- 
skują w 19 i 17’ orzei Drapa ę 
d w t  a e. W dru£ wj p o ’ow:e Po- 
ocń d t ie r iy  inicj itywę gry a  dr. 
G u b i / ń  wyrówruje. Sędziował p.

Schor z Przemyśla. Ropów 8 :4  
dla P o g o n i. Fubliczności 3.003.

AZS—Jutrzenka 2: 1; Lech:a — 
Sparta 2:1; Pogoń II— Czarni li 3.2.

S z t a f e t a  o l i tn h i j s k a  (IO0-|- 
2iC J-400-f 00) rozegrana o p u h jr  
v' ę równy LOZPN zgromadziła na 
staic e po dwie d ruż/ny  Czarnych, 
PQ,oni i A.ZS. Puchar p r : /p ad r  
drużynie Cza nych w składzie Strze
li cki, Stećków. P o s ‘ępki i Kawa 
w czasie 3’ 49'S” .

W W ars swie Legja pobiła 
Warszawiankę i  1, Varscijj a--M ak- 
kabi 7.0. Derby krakowskie Cra- 
c v i a — Wisła dały wynik 5:5 przy

zębi biało-cz r  v oni dali sob e 
wyarzeć pewne zw cięstwo, gdyż 
prowadzili juz 5:1, Jutrzenka—Wa- 
w 1 2 0  Cracov a II— Wisła 11 31:1. 
W Przemyślu lw ow ski H is n o ^ e a  
w o s ’ab oavm rk a d z ie  u.eg a Pc- 
1; nji 0 4  W Łodzi ŁKS zwyciężył 
P o lonę  w a s z .  2 1 .  Bieg sztafe to
wy W arszawa -Ł ódź zakończył się 
zw, c ęsi-wt m Warsz. OZLA.

ST. MA.

(—) Kradzież weksli na 70.000 zł- \V( >-
dzimierz Magtolnicki, dyrektor Kasy za. 
liczkowe! w  Szczercu, doniósł wczoraj 
policji, że w czasie pobyjl w Gaiicyj- 
słoiej Kssie Oszczędności skrauzson? mu 
teczicę zawierającą weksle na 20003 zł.

(—) Awantury umysłowo . '.hir.ego 
na ul. le g jo irw  Na komisariat V. P ? . 
sprowadzone wczoraj Jana Kotulskiego, 
asystenta Izby skarbowej .a w y w ian ie  
aw antury na ul. Legionów Przybyły 
później rttóepik kasy skk'bowej Józet 
Szrajger stw ierdził, że Kotulski jest u .

myslowo cnoty, wobec czego odstaw o- 
n.o go do Szpitala powsz.

( ) tk f ie  kieszonkowca Za kradzież
kieszonkową na szKOdę A. Piróg zatr.. w 
Pasiekach rialickich aresztow ano 19-iet- 
niego L. W eh.trauba zam. w  Zarnarsty.
nowie   —

(—) Za kradzież roweru, w artości o . 
koło 2U0 zł. po zostawionego chwil w  o w 
Rynku przez Józeia Zakałę aresztow a
no Józefa Zahalika, 19 'a t  liczącego, zam. 
n z y  ul Alembeków I. 7.

D B

OGŁOSZENIA
A M O R T Y Z A C J E .

T 272'24/6. W g. ozenie amoiriyzacji 
weksla. Eisig Mcchniann, Kraków. 
Ekefiowska 97, zagubił dnia 5. grudnia 
1924 w  Krakowie weksel Nr. 209. opie
w ający na 181 zł. 80 gr. w ystaw iony 
29. października w Bory staw u  płatny 
12. grudnia 1924, i,a zlecenie S. Szajera 
w Krakowte przyjęty przez Ciimit Że
lazo węgiel, a dtomirylowany na Polski 
brnk  przemysłowy w  B#Vslawiiu 1 żą
da am crh'zacji iege weitcsla. W zywa 
Sie w ięc znaiazce względnie postiaoacza 
opisanego weksla, afzględntę iiitei es o-, 
iwanyćh w tej sprav.w, ażeby go w 
podpisarym sądzie puiŁediożyt: najdalej 
do roku od poniższe’ daty względnie w  
tym  oznaczonym przeciągu czasu wnie
śli zarzuty przeciw wnioskowi na a- 
ntcityzaoję z tom zagrożeniem, że po 
bezski tecznym upływie tego - terminu 
weksel ten zostanie pozbawiony rnocy 
prawnej.

Sambor 19. luitago 1925. 3ńl0
Sąd okręgowy. Oddział V.

Nc. IV. 682/25/1. Umorzenie weksla. 
Na wniosek firmy „Branka11 _ fabryka 
®«Urów, czekolady i kakao S. we 
j-wowte, zarządza się postępowanie ce- 
lein umorzenia niżej oznaczonego 

który został skradziony i wzy- 
s,"i It-siad?e7a tego weksla, aby w 

io a -C3'v»u ,c-n‘ 60 t>. do dni ta ń. czerwca 
u.pkcpi w tirt. Sąd-z'i i okazał

w  Przecćwnym razie Sąd wyda 
vy weksal h  ąjporzo-

m -ii 51 wysitawuomy przeT j>lo- 
W a  w Sanoku, .i-nia 18.

. ^ 3 « »  253 i  opiewający, 
płatay dnia W stycznia 1P?5 vV >iln-'!tu 
na z.eceme ficmy .Bramka" fabryka cu
krów-, czekolady i KaJkao S. A. W J Lwc-
w4e- S640

Sąd powbatsaiwy. Oddz. rv .
Sanok, dnia 6. kw ietnia 1925.

T. 145124/5. V/dr wen e postępowania 
amortyzacyjnego. Na wniosek iViojże- 
sza Krochmalą, kuoca w aErysław iu, 
w draża się postępowanie celem amor
tyzacji rzekomo przez w t i m  skodawcę 
zagubionego czeku o następującej tte - 
śea . Nr. 401 Gairant Trust Company of 
New. York Pay Dr. Jfersoh-
5 orf er Or Order (Dupiikate Bajng Un- 
paid) The sum cf s i \  hen dres and lifty 
Dcllais CUeck Aga/nst du.r Credit W ar- 
chauer Discoto aBnk Filiale Drnhobyiz, 
DoUairs 650, z żvrem na odwrotnej stro
nie in bianco Dr Szymon Herschdórter 
Drcbobyoz —- Polski Bank przemysło
wy w Drohobyczu Polski Bank prze
m ysłowy Ilia  w Borysławiu. Posiada
cza powyższego czeku w*zywŁ się, 
przeto, aby zgłosił siię ze swofemi pra
wami w' ciągu jednego roiku, y. prze
ciwnym bcw.iiłn razie po uipływie po
wyższego czasokresu czek ten za nie- 
śtn ieiący  uznany zostan.e.

Sąd (kręgowy, Oddziial V.
Sambo'-, dnia 24. lutego 1525, 3612

77 P A D Y  C Ś  C I.
S 5 2*5/9 Uchwala Sądu konkurso

wego. W sprawie konkursowej Anraha- 
raa B>auna kupca w e Lwowie ul. 
Mączna 1. 2. zatwśeirdza się óo-tronany 
p r/ez  zgromadzenie wierzydeli na au- 
dienci. w dniu 27. IV. 1925 wybór wy
działu wierzycieli w  osobach P P . 1) 
ad>w. Dra Alfreda Czabana, ud. Kra
szewskiego 11.. 2} Izydora Fśliclsa, 
kupca w e L \ \ w ’e, ul. Piastów  8a i 3) 
AdMfa W itełsa, kurca we Lwowie, ul 
Rut iwsM.jro 7.. 5ako członków' w y
działu. oraz ać\v. Dra Józćfa MSesera 
wre Lwowie, ul. Szopena 1. 3. jako za 
ster»rv członka.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lw ów. dnia 27 kwietnia 1925. 3635

L I C Y T A C J E .
E. 31/25/5 Edykt lmcvtar.vjny. Na wnóo- 

sek d-a Ign?«-egiQ Wołko-wickiego w 
P iz tdm eśc iu  Strzyżowsioem odbędzie 
się przeciw Benjaminów i Hindzie 
Saumoblom licytacja retał $A2

ks. gr gm k it. Czudec w  dnu 13. maia 
1925 o goc-z nie 9 30 przed połiJniiem w 
Sądzne powdatowym w  Strzyżowie, Biu
ro Nr. 12 Realność, powyższa skjada się 
z parc bud !k. 73/2 pg.r. 152'z ogroJu 
t  budynku 1 arterow ego — oszacowana 
razem na 110: zł — najn ższa t te r ta  
55C zł. Wadium lin  m  Warunki licyta
cyjne prze rzeć można w biurz'- Nr. 12.

Sąd p, V'fiatowy, Oddi. II
Strzyżów  14. marca 1925. .3693

R O Z M A I T E  O B W I E S Z C Z E N I A
Cg. II c 566/25. Edyfci Henryk Ebei 

WTuiósł ska-gę przeciw Romanie Ste
fanii Alfonsie Merstaliingerom o IS31 zł. 
79 gr. óuoler.rja dic ustnej rcz p ra .w  zo
stała wyznaczona ma 19. maja 1925, ^go- 
daina 9 przedpcł. w tym B ądre . biuro 
Nr. 100, Sądowa 7. III p. Pon e\vaż 
mit isce pobytu strony pozwafiiej iest nie
znane, ustahawia się adw. dira J. Arnol
da w e I wityfte kuratorem k tóry  ją bę
dzie zastępował na jej koszt • niebezpie
czeństwo dr.tąj, dopóiti orna tim a się nie 
Stawi i nie ustanowił pełomnoeiika. 3714

Sąd okręgow y cywilny, Oddz. II.
Lwów, dnia 2S marca 1925.

F I R M Y .
Firm. 506/24. Stów. III. 133. Wpis 

likwidacji, Do rjjestru stowarzyszeń 
wpisano dufia 6. listopada 1924. Siedzi
ba fermy; Tairnop«>l. Brzmienie firmy: 
„Towarzystwo zaliczkowe funkcjonar.iu 
szó\v państwowych, stowarzyszenie 
zareiiestir. z ogr. poreką". N? wainem 
zgrorra J'zenJ u członków powyższego 
Towarzystwa uchwalono rozwiązanie 
i likwidację stowarzyszenia tego z tein, 
że brzmienie tej firmy bodzie opiewać 
jak dntą,] z dodatkiem „w likwidacji" 
i że likwidatorem wybrano dotychcza
sowego dyreikjtato p Dawida Krona, e 
rn îryt. starszego kontro!ort- poeztowe- 
cio w Tarnopolu, plac Sobieskiego 10., 
k tóry  Poć brzmieniem firmy podpis swój 
umieść* Wierzycieli wzywa się, by w 
powyższem Towarzystwie ze swetu, 
pretensjanrs się zgłiisili.
Sad okręgow y j. handlowy, Oddział II.

Tarnopol, d, 5. listopada 1924. 1501-3

Rozmaitości.
(a) N a jw ię k szy  Kinematograf

n a  ś w ie c ie  Amerykańskie Tow. 
filmowe ^Eamous Players* przystę- 
puj'e do budowy największego kino
teatru na świecia. W iym celu zaku
pi o plac w Now^m Jorku przybrod- 
way, ra  którym stanie 29-ciopiętfO- 
wy drapacz nieba. Kinoteat" b jd z e  
mógł pomieścić 4.COO widzów. Wyż
sze piętra drapaczy nieba przezna
czone na biura przedsiębiorstwa-. 
Koszty kupna placu i budowy gma
chu obliczono na 14 milj. dolarów!

(a )  G a z ie  j e s t '  n a jw ię c e j  g a 
z e t ?  Oczywiście w S .  Zjednoczo
nych, a mianowicie 20.000. Drugie 
miejsce zajmuje Francja, gdzie wy- 
ehodzi 10.000 gazet, potem idą 
Niemcy, mające ich 7.0U0 dalej An- 
glja 5 .0  0 i Włochy 2.5C0 inaczej 
przedstawia się ta statystyka, jeżeli 
się weźmie pod uwagę liczbę ludno~ 
sci. Wtedy największą stosunkowo 
liczbę gazet znajdujemy w Szwajca- 
rji, gdzie przypada icn 27C na mil- 
jon mieszkańców; drugie m ejsce 
zajmą St. Zjednoczone 250 gazet na 
milion mieszkańców ; trzecie Francja 
14) gazet; czwaite Holandja 130; 
piąte Niemcy 115, dalej Anglja 98; 
Włcchy 6 ; Bslgja zaś tylkt) 30.

( ) O c h ro n a  s ło n i .  Wobec b w -  
myślnego tępienia słor.i w kolonjach 
francuskich w Afryce, minister ke~- 
ionji p. Da'ad:er, zarrądził szereg 
środków, mających na ce u ukróce
nie zapału rryśliwych, grożącego wy
marciem tych zwierząt, Przedewszyst- 
kiem wprowadzone będą świadect
wa, okrzś ająre ściśle czas trwania 
i porę polowania. Nadto w każdej 
ko otiji urządzone zosieną parki o- 
chronne, w których słonie znajdą w 
każdym wypadku bezpieczne schiO- 
nienie.

Ftom. 583/24. Stow. II. 271. Wpis 
likwidacja Dc rejestru siow iczyszeń 
wpisano dnia 5. stycznia 1925. Siedziba 
iiru y : Tarncpol. Br linienie firmy: Zwfą 
zek piekarzy, stow arzyszenie zareje
strowanie z ograniczoną odppiwiiedziial. 
noscia w  Tarnopolu. Na nadzwyczaj- 
uem walnem zgromadzeniu członków 
powryższago stowarzyszenia dnia 21. 
g niania 1934 uchwalono rozwtazante 
i likwidację stow arzyszenia z tem, że 
brzmienie tej urm y będzie odltąd „Zwią
zek pćekarzy, stow . zarej. z ograniaco. 
na. odpowiedzialnością w Tarnopolu ,.w 
likwidacji", tudzież, że likwidatorami 
wybrano Nuchima Safiera i Samuela 
Baranenkę w Tarnopolu. Wierzycieli 
w zy w a się, by w  powyższem "o w a -  
rw s tw ie  ze swemi pretersjams się zgło
sili.
Sąd okręgowy j. handlowy. Oddział II.

Tarnopol, d. ?J. grudnia 1924, 1603.3
Firm. 13/25. Stow. C. 47. Do rejestru 

Stow. C należy -wciągnąć- Siedz bd sto
warzyszenia: Rozdiół Brzmienie ffirmy 
Ludiuwe Tow arzystwo Kredytowe w, 
Rozdoie, Stow. z ogr. poręką. W pisy 
szczegółowe (rozwiązanie) \ /y b ó r  li. 
towidatorów Wskuidk uchwały Nad
zwyczaj. Walnego Zgiomadaenia. z  21. 
grudn;a 1924. nastąpiło rozwiązanie sto 
warzyszania i przyjście w  s tu l likw- 
dacji. Likwidatorem wybrane M oses 
Goldschlaga. Data wpisu: 12. lutego
197,5.
Sąd okręgov'y j. handlowy, Oddział fV.

Stryj dnia 24. stycznia 1925. 154®
Firm. 519/24. Stow . II. 126. Wpi* 

likwidacji. Wpisano do rejestru stow a- 
lzyszeń dnia 6 listopada 1924.. SiedzL. 
ba hrrry : Tarnopol. Bi zmianie firtnyi 
PodoJska Kasa handlowa w Tarnopolu, 
stowarzyszenie ząrej. z ogr. poreka1*, po 
nieinJecku: „PodoŁische Handals-kasw
Ai Tarnopol, regćsirierte Oenossenscuan 
mit beschranicter Haftung". Na nad- 
zwyczainem walnem zgromadzeniu dała
12. września 1324 uchwalono roz.-uńŁ, 
zan/e i likwidację powyższego Towa- 
rzystw r z tern, że brzmienie tegoż bę
dzie jak dotychczas z dodatioem ,_w li_ 
kwiidadl" i że Ekwidatoranu wybraai



„GAZETA LWOWSKA14 z dnia 5. ihaji: 1925.

został Jcel Schorzm am  i Izrael S cha‘"li
ter pierwszy w Tarnopolu, diruyi w Mi- 
kuhńcach zamieszkały. Wierzycieli w zy 
\va się, aby z swemu roszczeniami w, 
powyższem Tow arzystw ie się z^fosT1.. 
Sąd okręgowy j. handlowy, Oddział II. 

Tarnopoi, d. 5. listopada 1924. 1502.3 
Firm. 52/25. Stów . C. 34. Siedziba 

firmy: Żurawno. Brzmienie i irm y : ''J o . 
wai-zystwo kredę towe i zaliczkowe w 
Zurawme, staw. zarej. z ogr. poręką. 
Rozwiązanie Twa i ustanowienie li
kwidatorów: Uchwalą Walnego zgro
madzenia dnia 21. lutego 1925 naslą. 
Lfiło roEy/iązamie Twa i p; zejście w  
likwidacji. Lilkwiidatorani: w ybrano:
mozesa OnaHa j Je ttę  Lempemt. Dzień 
wpisu: 15. marca 1925.

S ąJ okręgowy, Jako handlowy 
Stryj, dnia 5. marca 1925. 3556
Firm. 41/25. Sp. II. 3. Zmiany doty. 

wzące farmy już wpUanei. Dnia dzisiej
szego wpisano w rejestrze handlowym 
przy firmie: BrzwreniS firmy: Gustaw
Swoboda. Sttedsfba firmy: Biała. Na
stępujące zmiany: Prokurę Franciszka
Lasaciaka w ykreśla się. Prokurę zbio„ 
roiwą udzielono W alterowi Stokłosie w 
Bielsku ul. Cieszyńska 76, Karolowi 
11 a jkenschrriidtowi w Bielsku uil. S trzel
nicza 4 i Zygfrydowi Bochnerowi w 
B&alej1 ul. Kotnonwiicica 18, k tórzy w ren 
sposób będą podpisywać firmę . Gustaw 
Swobodlz" wi BapJfeJ, że Kod statnpilją 
wycdśniętem lub przez kogotoliwiel 
bądź napisanem brzanfcniem firmy dwaj 
■z w yż wymiemionycn prokurerr.ów n- 
:wieszczą Swoje podpisy z dodatkiem na 
prokurę wskazującym.
Sąd okręgow y iako handl., Oddział II. 

Wadowice d. 28 stycznia r925. 1810
Fłiirm. 175/25. Od Jz A II. 24, Wpis do 

•ejestru handlowego firmy s półkowej. 
Do rejestru oddisar A. wciągnięto co 
następuje: Siedziba fiu my. Złoczów.

Brzmienie firmy: Fabryka skór, JanP o- 
lisiuk : Syn. Przedmiot przedsiębiorstwa . 
fabryki skór. Forma spófkii jawna. Spól- 
nicy fjfc^biiścij copowiedziaini: Jan Poli- 
siuk w Złoczowie ul. Brodz.ką 43 i Uf. 
żynier Leon Polisiuk. zamieszkały w Zło 
czowie ul. Podwójcie 8. Do zastępstwa 

|iŁt,.rojącego zakładu głównego są. upra
wnieni obaj spólnicy samoistnie. Podpis 
firmy: Pcd brzmieniem firmy wyciśh.ę- 
tem stampdlją podpisuje jedem ze spójni
ków. Dzień wpisu: II. nutego 1925 
Sąd okręgow y jako handl., Oddział II.

Złoczów dnia 11. lutego 1925. 1759
łjjrni l y i ś .  Sp. I. 28. Zmiany doty

czące firmy wp samej dnia dzisiejszego 
przy firmie: „Gebnider Sonnewaldt, fa
bryka szczotek ! pen,dali’ -p- Białej11 wpi. 
sano następujące zmiany: Brzmienie fir
my: ..Gebrćder Sennewałdt" odtąd tak 
żc w' języku polskim: „B rada Senne. 
w aid t“.
Sąd okregow v ’ handlowy. Oddział Tl.

Wadowice, d. 8. stycznia 1925. 1811

K  O K  V  B S  T.
L. 281/25. Konkurs Celem obsadze

nia opróżnionej przez śmierć notariusza 
ś. p. Karola Wanieka posady notarialne; 
w Jarosławiu. ewentualnie innej take i • 
że posady wskutek przewesienia w o . 
kręgu Apelacji lw ow skie’ opróżnić się 
mcgące; rozpisujemy nimejszem kon • 
kurs Komp< *enci winni wnieść należy
cie udokumentowane podania do dnia 31 
maja 1925

Izba notarialne,
Przemyśl d. 18 kwietnia i 925. 363-1-3

L. 644/25. Komkuff. Izba notarialna we 
Lwowie rozpisuje konkurs na posadę 
notariuszu w  Kufach z tennmean do 
31. maja 1925. *

Izoa notarialna.
Lwów. dnia 27 kw K toa 1925. 3570-3

LiNiEWAŻNILM zgubioną ksiąteczkę 
służl y  oficerskiej,- wystawioną przez 
P. K U . Lwów' Liż. Wciśiak. J l87

WALNE ^GROMADZENIE Banku eks
portowego we , Lwowis:, SpóMzięln.a 
z 0 gran:czorą • dpowiedziabmiśc.ą od
będzie s.ę dn!a 18. maja 1925 n godz. 
4 popoi ' w  lokalu Baniku -p -z y  pl. 
Maj jackim 1 5, z następuiąit. ym po- 
rząakiem diienoym: 1) zatwierdzenie 
bilansu i udzńieleame absolutorium za
rządowi; 2 ) wniosek na likwidację sto 
w i  zyv7eT,ia; 3) wybór likw 'dątorów . 
Rada Nadzorcza. 3t88

hi OT GRY ropne „Perkun11 od 6 do 60 
HP z gwarancją, łatwe do obsłuąi na
wet zwykłego nieczytelnego robotnika, 
zużywają mało ropy, części składowe 
natychmiast cło otrzymam a, nUka cena. 
cfo odpada, zapłata w  dogodnych ra- 
tacn, monterzy do dyspozycji, nadto ma
sz cny miyńskie, pasy transmisje. Obra

biarki do żelaza i drzewa poleca 
„P I L O T“

Lwów, ul. Batorego 4.
Techniczna porada bezpłatnie.

2095-15

O1 i* OSZENIE.
Uchwałą Sądu okręgowego j. hand'o- 

wcgc w  i zortikowie do- 1, Firm. ..37/25. 
Spółdzielnia, ucnwąlono rozw iązane i 
likwidację Kasy pożyczkowe! w  Budza- 
nowre, Stowr, za,, z  ogr. poręką i likwi
datorami '.‘S ta n o w M o o  Salomona Oense- 
ra i Mendh Hellera w  Budzanow'c. Li
iiw ićato-owle wzywają wierzyLeli te 
goż Stowarzyszenia dc zgł.iszenia 
sw ych r1: szczeń r.a adres firmy w nie- 
pizeJcratralpym terminie do 31. paździer
nika 1925 r. 3639-3

Kasa Różyczkowa w 'Budzatr.-wie, 
Stow. zarej. z ogr. por. w Likwidacji. 

M. Heller mp Censer mp.

Protokołowana Firma ,LEN i KO- 
NGR1F"- Mechaniczna przędzalnia t 
tkalnia Spółka ? ograniczoną odpowie
dzialne, ścią ? s.edzibą we Lwowie w 
Likwidacji. 3715

W zywam  wszystkich wierzycie'; do 
zgłaszania swych pretensji pisemnie na 
ręce likw idat ra Michała Chamuiy pod 
adresem l.wów, ul. Piastów, nr. 7, 1. p.> 
drzwi 6

Al t bał Chamuła Likwidator,-

OGLOSZENif.
I-con Antoni, 2 im. syn maUmnków 

Karola Cymbalisty i Józefy Kordasie- 
wicz urodzony 21. hpca 1900 roku, słu
chacz tedogji ive L w ow e, wniósł pro
śbę o ze: wolenie na zmianę nazwiska 
rodowego Cymbalisty na nazwisko 
„Bolesławski"

W ojewództwo we L w ow ie, podaje 
powyższą prośbę do powszechnej w ia
domości z nahmiemcen-iem że w mvś1 
art 4 ustawy z ditra 24. p„źd™..-rnika 
1919 r. Dz U Rz P. Nr 88 pj 478 wolno 
przeciw  jej uwzględnieniu zgłoś.ć do Mi
nisterstw a Spraw W ewnętrznych za
rzuty, które podać należy do Woje
wództwa we Lw owie w przed  ą c  dni 
90 o,J dnia ogłoszeniia w ,,Monitor ze Pol
skim" które równocześnie zarządza sre.

L w ów  dria 27. kwietnia 1925. 3703
Za Wojówiooę: Er'ędb‘>rg w r.

Ogłoszenie.
Kasa zaliczkową Stow. zarej. z 

ogr poręką w Brzażanach w likwi
dacji w z jw i niniejszem wszystkich 
wierzy ieli do zgłoszenia swych pre
tensji na ręce podpisanego likwida
tora do 6 m.:e;ięcy

Bizeżany, dnia 28 kwietnia 1925.
D A W ID  FREIER.

w e  L w a t a i e

f

od b ęd z ie  się

dnia E tia n sc a  M  r. o godzinie S-tej popołudniu
w lokalu Banku przy ul. Jagiellońskiej 1, 2.

z następującym porządkiem obrad:
1. Spraw ozdanie z czynności B nku za rok 1924 r.
2. Spraw ozdanie Rady Zaw iadow czej wr z z opinją Komisji R ew i

zyjnej o zamknięciu rachunków za 14 rok id  ninihracyjny.
3. W nioski Rady Z aw iadow czej w przedm iocie rozdzL łu  czystego

zysku.
4 . W niosek Rady Z aw iadow czej na zm iany statutu, po rzebne do

uzgodnienia go  z rozp o izjd zen iem  Prezydenta R zeczyrosp olF ej 
P olsk  ej z dnia 28 grudnia 19 24 r. o waru ikach w ykony w  nia 
czynności bankow ych i nadzorze nr*d temi czynności mii (D ć. 
Ust. R. P. Nr. 114 i  31 s ió d m a  1924).

5. W ybór człon ków  Rady Zaw iadow czej.
6. W ) bór członków  Korni ji Rąwizyjnej
7. W nioski.

§  57. Na Wamem Zgromadzeniu mają prawo głosu cl akcjonarjusze, 
którzy przynajmniej na l-Ł-cie d/li przed zebraniem się Walnego Zgromadze
nia zfożą nadające im prawo głosu akcje wraz z niezapadłyml jeszcze kupo
nami r  kasie Banku we Lwowie, lub jego oddziałach.

Na złożoue akcje, wydane będą pokwitowania i karty legitymacyjne do 
wstępu na Walne Zgromadzenie.

§  59 i 60. Akcjonarjusz ma za każdych 5 złożonych akr;i, każda po 25 
Zł. (417 starych akcji) prawo uo jednego głosu na Walnem Zgromadzeniu. 
Prawo głosowania może być wykonane albo osobiście, albo przez pełnomoc
nictwo pisemne. — Pełnomocnikiem, może być tylko akcjonarjusz uprawniony 
do głosowania.

Lwów, dnia 4 mija 1925 r.

R ad a Zawiadowoza.
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CiBcIłifiiiiacIi S. 9 . we Lwowie.
i n i m  H i s  U im tm  ft!isis i i \ M

o d b ę d z ie  s  ^

m środę dnia ZO m\ii I5Z! r. o godz. S iiopołudniu
w lokalu Ziemskiego B?nku Kredytowego we 

Lwo tvie7 ul. Jagiellońska 1. 2
z następującym początkiem obrad:

1. Sprawozdanie Rady Zawiadowczej i Komisji Rewizyjnej, zatwier
dzenie zamknięć rachunkowych i bilarsu za rok 1924 oraz 
udzie eaie abiolutorjuu.

2. Uchwala w przedmiocie zużytkowania c-y tego zysku za r. ft924.
3. Prżed oien 'e bilan u otwarci > w złe ych i zatwierd.enie teg'oż

b lan u przez Walne Zgromadzenie craz powzięęfc uchwały co 
do wysokości kaaitału zakładowego i rezerwowego tudzież usta
lenie nowej ilości akcji i nominalnej wartości tychże.

4. Ztn!ana §§ statutu oduosz cych się do akcji i kapitału akcyjnego.
5. Oznaczenia wysokości wynagrodzenia członków Komisji Rewi

zyjnej za rok 1924.
6. Wybór c łonków Komisji Rewizyjnej,
7. Wnioski i interpe'acj.>.

Posiadanie 10-c u akcji, daje prawe do jednego głosu na W al
nem Zgromadzeń u.

Akcjonarjusze, pragnący w,iąć udział w powyższetn zgromadze
niu, w’ .ni 2łożyć swoje okej 3 w Zienskim Banku Kredytowym naj- 
póź iej dnia 12. m ji 1925. r. — Akcjonarj/sze, którzy wykazali w 
sposób yowyższy łużące im prawo głosu, otrzymują Imienne karty 
l, g tymacyjn : z jocłin em ilości służących im gło ów oraz ilości zło- 
żonjch przez nich akcji. Z legitymacji może korzystać nieiylko akcjo- 
na jniz. na którego imi; zosfała ona wydana, lecz zarówno pełno
mocnik, pojadający p sem n t  pełnomocnictwo. — Pełnomocnikiem, 
może t yć o oba nie będąca akcjonarjuszem.

Lwów, d h  28. Kwietnia 1925 r. RADA ZAWIADOWCZA.

F renunierata bez odnoszenia miesi ęcznie 4 zl. — z odnoszeniem tóŁ pocztą mie j- ^znie 4 zl. 75 gr„ zagranicą 5 zl. 50 gr. — Redakcje, 
czy uh od godz, 8 ratnr do 1 popoL t wyjątkiem niedziel I świąt — Re faktor naczelny p  zyjmule od 1—4 d o p o i — Ostów nieHankowaa; rei 

należycie nte przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Aomintstracjz nie zwracają. — Konto P. K.O. 141.690.
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